1

БАХЧИСАРАЙСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ

РЕШЕНИЕ

64   сессия                                               2   созыва

г. Бахчисарай

от   21.12.2023г.                                                           № 795

О внесении изменений в решение 28 сессии

Бахчисарайского районного совета 1 созыва от

29.01.2016 г. № 279 «Об утверждении Положения

об оплате  труда лиц, замещающих муниципальные

должности в  муниципальном образовании

Бахчисарайский район Республики Крым» (с

изменениями)

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики

Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 77-ЗРК «О

Реестре муниципальных должностей в Республике Крым», постановлением Совета

министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362 «О предельных нормативах

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым» (с изменениями),
постановлением Совета министров Республики Крым от 13 декабря 2023 года №888 «О

внесении изменений в некоторые постановления Совета Министров Республики Крым»,

Уставом  муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым,

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности в муниципальном образовании Бахчисарайский район

Республики Крым, утвержденное решением 28 сессии Бахчисарайского районного совета 1

созыва от 29.01.2016 г. № 279:

1.1. в пункте 2.3 раздела 2 «Оплата труда лиц, замещающих муниципальные

должности» абзац ««-единовременной выплаты при  предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска в пределах фонда оплаты труда в размере  135% от денежного

содержания  изложить в новой редакции –

«-единовременной выплаты при  предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска в пределах фонда оплаты труда в размере 200% от денежного содержания»;

1.2. в подпункте 3.2.2. пункта 3.2. раздела 3. «Порядок начисления

 2

дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности» исключить

словосочетание «…в избирательной комиссии – председатель избирательной комиссии»;

1.3. подпункт 3.2.4. пункта 3.2. раздела 3. «Порядок начисления дополнительных

выплат лицам, замещающим муниципальные должности» изложить в следующей редакции

– «Премирование может производиться по итогам работы за месяц, квартал или год, к

профессиональным праздникам и юбилейным датам (при наличии экономии фонда оплаты

труда)»;

1.4. подпункт 3.3.7. пункта 3.3. раздела 3. «Порядок начисления дополнительных

выплат лицам, замещающим муниципальные должности изложить в следующей редакции

– «Единовременная выплата к отпуску выплачивается исходя из установленного

денежного содержания по замещаемой должности на момент ее выплаты в размере 200%

от денежного содержания»;

1.5. пункт 5.1. раздела 5. «Формирование фонда оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности» изложить в следующей редакции – «Предельный размер

годового фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, составляет 14

предельных размеров денежных содержаний»;

1.6. из приложения 1 к Положению об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности,  исключить

Председатель избирательной комиссии 54134

Секретарь избирательной комиссии 43737

1.7.  из приложения  2 к Положению об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности,  исключить

Председатель избирательной комиссии 6030

Секретарь избирательной комиссии 4782

2. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства

Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru/).

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения,

возникающие при составлении и исполнении бюджета, начиная с бюджета на 2024 год и

на плановый период 2025-2026 годов.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию мандатную, по депутатской этике, организации работы совета, законодательству

и правопорядку.

Председатель районного совета                        О.В. Урайкина